

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31138	1	05/05/14	MEMORIA RAM DE 1GB DDR2 667 Ghz PC-5300	1	95,00	95,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31138	2	05/05/14	MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz PC-5300	1	112,30	112,30	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31138	3	05/05/14	MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz PC-5300	1	112,30	112,30	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31138	4	05/05/14	MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz PC-5300	1	112,30	112,30	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31138	5	05/05/14	MEMORIA RAM DE 1GB DDR2 667 Ghz PC-5300	1	95,00	95,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31139	1	06/05/14	Conserto de Laminadora Masterlami modelo 3206 (BP: 94573). OBS.: Garantia de mão de obra de 60 (sessenta) dias.	480	1,00	480,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
31140	1	06/05/14	Garrafa para água; corpo de aço inox escovado, no formato anatômico, bulbo interno em inox, simétrico; com dimensão de 20cm x 7cm x 6,5cm*(alt. x diam. bocal x diam base), base emborrachada antiderrapante; capacidade mínima de 500ml,	30	32,40	972,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
31141	1	06/05/14	Lâmpada vapor metálico ovóide 400w, 4000k, irc 65, 41000 lm, base e40, marca NSK - Código BEC 2948346	4	35,00	140,00	CVS COMERCIAL ELETRICA LTDA ME
31142	1	06/05/14	Lâmpada incandescente, bulbo standard claro, 60 w e 220 v, base e-27, marca Empalux - Caixa com 5 unidades - Código Bec 3282481	30	7,32	219,60	RAPHAEL DE OLIVEIRA SOUZA ME
31143	1	06/05/14	- Troca da lâmpada, - Reset do contador de horas da lamp, - Limpeza técnica das placas de circuito impresso, lentes, filtros e revisão geral.	1	1.090,00	1.090,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
31144	1	06/05/14	Evento IV Encontro Mensal dos Associados da ABQV Participantes: Luciana Costa Muniz e Luiz Gonzaga P. de S. Filho Data do evento: 06/05/2014	2	100,00	200,00	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUALIDADE DE VIDA
31145	1	07/05/14	EXTINTOR TIPO GÁS CARBÔNICO - CO2 6KG. 6 CAPACIDADE EXTINTORA 5-B;C, FABRICADO CONFORME NBR 15808/2010. . MARCA: BUCKA SPIERO. . GARANTIA: 12 MESES	16	259,20	4.147,20	BUCKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31146	1	07/05/14	Mídia DVD-R, para gravação de audio e video, tipo optica gravável, capacidade 4.7GB e 120 minutos, velocidade 16X, embalagem em estojo individual em acrílico, lacrado, com código de barras do fabricante.	1000	1,00	1.000,00	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. EPP
31145	2	07/05/14	EXTINTOR TIPO GÁS CARBÔNICO - CO2 6KG. 6 CAPACIDADE EXTINTORA 5-B;C, FABRICADO CONFORME NBR 15808/2010. . MARCA: BUCKA SPIERO. . GARANTIA: 12 MESES	3	259,20	777,60	BUCKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31147	1	07/05/14	CONserto 6 LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL 6 MODELO FS 4000 6 B.P. 157749 . POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.(A/C. Ewerton Akira 6 FONE (11) 2833-8263) PROPOSTA VENDA 20140297.	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31148	1	07/05/14	SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AVALIAÇÃO / MEDIÇÃO AMBIENTAL EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO METROLÓGICA E NORMAS REGULAMENTADORAS DO TEM NRs. 5,7,9,15,17, CONFORME RELATÓRIO JUSTIFICATIVA 013/2014, DOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS:	1	3.146,45	3.146,45	CHROMPACK INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA
31149	1	07/05/14	BATENTE TAUARI 3 X 14 - 210 X 62.	8	87,90	703,20	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31150	1	07/05/14	PARAFUSO COM BUCHA N° 10 (FIXAL LAUREFIX PBS), EM PACOTE DE 50 PEÇAS.	1	31,70	31,70	F. BARBOSA E CIA. LTDA.
31149	2	07/05/14	GUARNIÇÃO CEDRINHO LISO 4,5 X 1,5 CM.	8	20,00	160,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31149	3	07/05/14	FOLHA DE PORTA LISA 210 X 62.	2	103,80	207,60	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31149	4	07/05/14	FECHADURA COM CILINDRO PARA GAVETAS E ARMÁRIOS, MARCA SOPRANO, CÓDIGO 06501.0861.01.	12	12,70	152,40	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31149	5	07/05/14	FECHADURA REDONDA PARA GAVETA, MARCA PAPAIZ, CÓDIGO ART 861/22, COTADA NA VERSÃO 3F 22 MM.	10	6,40	64,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31149	6	07/05/14	FECHADURA PARA ARMÁRIO, DE COBRE CROMADO, MARCA PAPAIZ, CÓDIGO ART 861/31, COTADA NA VERSÃO 3F 31 MM.	10	7,40	74,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31149	7	07/05/14	DOBRADIÇA DE COPO 35 MM PRODUZIDA EM AÇO NIQUELADO PARA ARMÁRIO, ÂNGULO DE ABERTURA DE 105º, MOLA DE AÇÃO DUPLA, PARA PORTA DE ESPESSURA DE 18 MM, MARCA HETTICH OU BLUM, COTADA NA VERSÃO METALNOX.	10	2,50	25,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31150	2	07/05/14	PREGO 18 X 27 COM CABEÇA.	1	7,10	7,10	F. BARBOSA E CIA. LTDA.
31150	3	07/05/14	PREGO 10 X 10 SEM CABEÇA.	1	13,49	13,49	F. BARBOSA E CIA. LTDA.
31150	4	07/05/14	TINTA ESMALTE BRILHANTE PLATINA MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	64,55	64,55	F. BARBOSA E CIA. LTDA.
31150	5	07/05/14	ÓLEO DE LINHAÇA, EM LATA DE 05 LITROS.	1	60,90	60,90	F. BARBOSA E CIA. LTDA.
31151	1	07/05/14	Mídia DVD-R, para gravação de audio e vídeo, tipo optica gravável, capacidade 4.7 GB e 120 minutos, velocidade 16x, embalagem em estojo individual em acrílico, lacrado com código de barras do fabricante (BEC: 2435284).	50	1,00	50,00	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. EPP
31152	1	07/05/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PEÇA DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, DE 10 MM DE ESPESSURA, INCOLOR, DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 2080 MM X 805 MM, NA RECEPÇÃO DA PRAÇA DA SEDE DA PRODESP,	1	590,00	590,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
31152	2	07/05/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PEÇA DE VIDRO TEMPERADO, DE 10 MM DE ESPESSURA, COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TRANSPARENTE (INCOLOR), DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 1700 MM X 1200 MM X 1400 MM X 350 MM X 850 MM,	1	1.335,00	1.335,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
31153	1	07/05/14	Curso Novas Ferramentas de Pesquisa Qualitativa Participante: Emilia Fernanda C. de Andrade Data do Treinamento: 15/05/2015	1	920,00	920,00	ABEP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE PESQUISA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31154	1	07/05/14	Curso Minitab aplicado ao Seis Sigma - São Paulo Participantes: Aparecida Roseli N. Emiliozzi e Priscila Assis Parada Data do treinamento: 14 a 16/05/2014	2	1.090,00	2.180,00	SETEC CONSULTING GROUP CONSULTORIA E DITORA LTDA
31155	1	07/05/14	Curso Prática de Elaboração e Análise de Planilha de Custos e Formação de Preços na Administração Pública Participantes: Kátia Kelly Mauro e Renata Meza Costa da Silva Data do treinamento: 15 e 16/05/2014	2	2.175,00	4.350,00	EDITORA NDJ LTDA
31156	1	07/05/14	FORMAÇÃO DE PREÇOS	1	1.200,00	1.200,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
31157	1	07/05/14	CONTAINER METÁLICO IÇÁVEL, TIPO STANDARD, MODELO NC 3/0, DOTADO DE PORTA E JANELA, COM DIMENSÕES DE 3,00 M DE COMPRIMENTO (EXTERNO) X 2,30 M DE LARGURA (EXTERNO) X 2,50 M DE ALTURA (INTERNO), CONFORME NR-18,	1	5.700,00	5.700,00	NETTOCON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA
31158	1	07/05/14	PLACAS EM AÇO ESCOVADO ½TAMANHO A-4 ½ COM SUPORTE EM ½L½ PARA MESA ½ COM TEXTO E LOGOTIPOS GRAVADOS EM ANEXO..	1	300,00	300,00	EDGARD DE ALCANTARA COLUCCI - EPP
31159	2	07/05/14	TV SMART A CORES FULL HD CONVERSOR INTEGRADO; 50" - FULL HD TELA PLANA WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 , COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES.	1	3.050,00	3.050,00	F-TECH COMERCIAL EIRELI-EPP
31160	1	07/05/14	Conserto do dinamômetro manual, pertencente ao equipamento RZ-2000 Plus - Série A210*9X8, do Posto Poupatempo Sé. OS - SOC-14-026 Serão efetuados: Regulagem e calibração e troca de todos os componentes danificados. Garantia: 90 dias	1	285,00	285,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31160	2	07/05/14	Conserto e aferição do módulo principal, série RZ.E.124.DIG, do Posto Poupatempo Campinas Centro. OS - SOC-14-006/B Serão efetuados:	1	4.995,00	4.995,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31160	3	07/05/14	Conserto e aferição do campímetro horizontal, série RZ.F.124.DIG do Posto Poupatempo Campinas Centro. OS-SOC-14-004/A Serão efetuados	1	795,00	795,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31160	4	07/05/14	Conserto e aferição do dinamômetro manual, série RZDM.A.199.ANA do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. OS-SOC-14-071 Serão efetuados: Regulagem e calibração, revisão geral e troca de todos os componentes danificados. Garantia: 12 meses	1	495,00	495,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31162	1	08/05/14	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 807120710 - BP 143048 - Posto Poupatempo Campinas Centro.	1041,83	1,00	1.041,83	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31163	1	08/05/14	Caixa de arquivo morto poliamida, ofício, amarela, polionda, 350x130x245mm.	150	2,40	360,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31164	1	08/05/14	Eletrodo pediátrico para desfibrilador externo automático - DEA Life 400 da CMOS Drake para o Posto Poupatempo Campinas Centro.	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31165	1	08/05/14	Conserto de 1 POCKET PC - HP - IPAQ 216 - BP 054459 - N/S 3CC9470J7 - RO 3096342 - Inoperante	1	600,50	600,50	MGI INFORMATICA LTDA
31166	1	08/05/14	Troca de lâmpada e manutenção do videoprojetor da sala de reuniões da Presidência (Sony VPL-CX86 - BP 000616)	1	1.160,00	1.160,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
31168	1	08/05/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO DE 25 MM NA COR BRANCA COM INSTALAÇÃO NA SALA "CRE" LOCALIZADA NO PRÉDIO SEDE DA PRODESP, À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA SP.	1	1.063,50	1.063,50	VEGGA DECOR CENTER LTDA - ME
31170	1	09/05/14	Troca de rolamento do motor do ar condicionado do Posto Sé	1	585,00	585,00	J L ENROLAMENTOS E AR CONDICIONADO LTDA
31171	1	09/05/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20x4,5x8,5)cm (compr. x larg.frente x alt.frente), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	6	8,35	50,10	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
31171	2	09/05/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20x4,5x8,5)cm (compr. x larg.frente x alt.frente), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	20	8,35	167,00	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
31171	3	09/05/14	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, medindo 20x4,5x8,5)cm (compr. x larg.frente x alt.frente), grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (BEC: 2334780).	6	8,35	50,10	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
31172	1	09/05/14	Mídia CD-R, para gravação mídia de audio e dados, optica gravável, com face imprimível, capacidade de 700 mb e 80 minutos, velocidade de 52x, na cor prata, embalagem individual em plástico (BEC: 2124351).	1000	0,53	530,00	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
31173	1	09/05/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO CADA.	204	7,50	1.530,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31173	2	09/05/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO CADA.	204	7,50	1.530,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31173	3	09/05/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO CADA.	156	7,50	1.170,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31174	1	09/05/14	Envelope timbrado 2 cores medindo 340 x 240 mm	7500	0,25	1.875,00	HMT COMÉRCIO - ME
31175	1	09/05/14	PROJETOS EPSON HC 8350, FULL HD (1920 X 1080 p) COM 2000 ANSILUMENS, CONTRASTE : 50.000:1	1	4.970,00	4.970,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
31176	1	12/05/14	FECHADURA UNIVERSAL PARA MÓVEIS DE AÇO, MARCA 3F REFERÊNCIA 2711, COM LINGUETA TIPO L04, CONFORME DESENHOS FORNECIDOS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	5	16,00	80,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31176	2	12/05/14	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO 270 GRAUS (FABRICANTES SUGERIDOS: HETTICH OU SOPRANO) PARA USO EM PORTA DE ESPESSURA DE 18 MM.	4	14,00	56,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31176	3	12/05/14	TORNEIRA AUTOMÁTICA, COM FECHAMENTO MECÂNICO, ACIONAMENTO COM PRESSÃO, LIGA DE LATÃO, CROMADO, BICA BAIXA, FICAÇÃO MESA, 1/2", COM PRESSÃO BAIXA, PARA UTILIZAÇÃO EM LAVATÓRIO, MARCA DOCOL REFERÊNCIA 0446106.	3	139,00	417,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31176	4	12/05/14	TORNEIRA DE LATÃO, VOLANTE NO MODELO BORBOLETA, BICA DO TIPO FIXA E CURTA, FIXAÇÃO NA PAREDE, COM ENCAIXE ROSCA, BITOLA DA SAÍDA 1/2" (COM BUCHA DE REDUÇÃO DE 3/4" PARA 1/2"), PARA UTILIZAÇÃO EM JARDIM, MARCA BIG LU.	3	25,00	75,00	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31176	5	12/05/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO Nº 100, MARCA NORTON.	50	1,69	84,50	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31176	6	12/05/14	FOLHA DE LIXA PARA FERRO Nº 220, MARCA NORTON.	50	1,69	84,50	INTERCAP TINTAS DECORAÇÃO MATERIAS P/ CONST. EIRELI - ME
31177	1	12/05/14	Manutenção preventiva - 01 veículo VW Parati EIR 7233 - km 119330 - ano 2009/2010	1174,72	1,00	1.174,72	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31178	1	12/05/14	EVENTO BUSINESS INTELLIGENCE & INFORMATION MANAGEMENT SUMMIT Participante: Douglas da Graça Griggio Data do Treinamento: 13 e 14/05/2015	1	3.750,00	3.750,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
31179	1	12/05/14	Conserto de uma Fragmentadora de papéis PROCALC ES9360 série A222935 do Posto Poupatempo São José dos Campos.	386	1,00	386,00	ALOISIO VALADARES FONSECA - ME
31182	1	13/05/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA TIPO INSULFILM LISTRADO EM TRES VIDROS DE DIVISÓRIAS DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING, SITO À RUA JACY TEIXEIRA DE CAMARGO, Nº 940 - JARDIM DO LAGO - CAMPINAS - SP,	3	105,00	315,00	DYLL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
31183	1	13/05/14	Apontador de metal para apontar lápis	12	0,82	9,84	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31184	1	13/05/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA PARA 45 (QUARENTA E CINCO) EXEMPLARES ARBÓREOS, SENDO, SOB A INTEIRA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, A LIMPEZA E A DESTINAÇÃO FINAL, DE ACORDO COM O MANUAL TÉCNICO DA PODA DE ÁRVORES, .....	1	6.500,00	6.500,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA - ME
31183	2	13/05/14	Bobina Plástico Bolha (1,30 x 100m)	1	49,42	49,42	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	3	13/05/14	Contact transparente 45cmx25m	10	31,18	311,80	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	4	13/05/14	Etiqueta adesiva para codificação 12mm Azul TP12AZ. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	2,46	49,20	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	5	13/05/14	Etiqueta adesiva para codificação 12mm vermelha TP12VM. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	15	2,68	40,20	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	6	13/05/14	Etiqueta ink-jet Laser A5 na cor branca. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 216 ETIQUETAS	2	4,80	9,60	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	7	13/05/14	Extrator de grampos espátula	10	0,60	6,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	8	13/05/14	Líquido para limpeza de quadro branco 100ml	4	8,10	32,40	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31183	9	13/05/14	Papel Vergê 120 de gramatura A4 (210x297) na cor creme. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS	1	15,08	15,08	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	10	13/05/14	Pincel marcador permanente azul	2	1,66	3,32	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31183	11	13/05/14	Tinta para carimbo preta 40ml	7	1,75	12,25	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31186	1	14/05/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 026972 N/S 16829 RO 2659253	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31186	2	14/05/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 029465 N/S 17599 RO 3209279	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31186	3	14/05/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 032244 N/S 16494 RO 3209293	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31186	4	14/05/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD162955 N/S 16163 RO 3214858	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31186	5	14/05/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011752 N/S 16318 RO 3213919	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31186	6	14/05/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD163012 N/S 16720 RO 3213928	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31186	7	14/05/14	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011877 N/S 15783 RO 3213929	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
31188	1	14/05/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 15,27 M² DE TELA SOLAR EM TECIDO TIPO THERMOSCREEN 8003 BRANCO OU SIMILAR, NOS CAIXILHOS DA FACHADA DO POSTO POUPATEMPO TATUÍ,	1	4.990,00	4.990,00	TUCANU'S VISUAL TOLDOS E COBERTURAS LTDA
31189	1	14/05/14	Curso Auto Cad 2012 2D - Módulo I	1	1.180,80	1.180,80	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
31191	1	14/05/14	Cadeira de rodas similar ao modelo 1009 Jaguaribe ou Baxmann..	2	330,00	660,00	SILVIA SANTOS DA SILVA ME
31191	2	14/05/14	Prancha longa para resgate.	1	300,00	300,00	SILVIA SANTOS DA SILVA ME
31192	1	14/05/14	FILTRO PLANO DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE EM FIBRA DE POLIÉSTER, TELAS PERFURADAS EM AMBAS AS FACES E REFORÇO METÁLICO NA SAÍDA DO AR. MEDIDA :531X677X25MM - PTG	120	6,50	780,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31193	1	15/05/14	Práticas Ágeis de Desenvolvimento de Software em Java. Data: 17 a 31/05/2014	2	1.071,00	2.142,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
31194	1	15/05/14	KIT DE QUADRO PARA PASTAS SUSPENSAS, DE MEDIDAS 710 MM X 414 MM, CÓDIGO 0081.757102, REFERÊNCIA KIT 3 QPS 800/35 KG, FABRICAÇÃO FGV.	20	74,55	1.491,00	COMERCIAL MABAFIX LTDA
31195	1	15/05/14	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13 cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica medindo 50 cm, fixação por fita adesiva dupla face, acompanha carga/refil (BEC: 3655997).	50	6,24	311,85	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31196	1	15/05/14	BOMBA CENTRÍFUGA PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA, COM ACIONAMENTO ELÉTRICO, SAÍDA DE ESCOAMENTO DE 1", PRESSÃO MÍNIMA PARA 20 MCA, VAZÃO APROXIMADA DE 6,5 M³/H, TENSÃO 220 VOLTS, TRIFÁSICA, POTÊNCIA DE 1 CV, MARCA DANCOR, MODELO CAM-W6.	1	575,00	575,00	OPREMA EQUIPAMENTOS LTDA
31197	1	15/05/14	PEDESTAL CROMADO UNIFILA 2001 AUTO BRILHO - P/TRE. . CORPO: COM PERFIL TUBULAR DE ALUMÍNIO ç DIÂMETRO DE 8CM. E ALTURA 96CM. CROMADO; BASE: CBG COM ANEL DE BORRACHA NA LATERAL, DIÂMETRO DE 34CM, COM CALOTA DE ALTO IMPACTO;	10	280,00	2.800,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
31197	2	15/05/14	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-4 - MODELO RETRATO - P/TRE COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA PLACA DE ACRILICO DE 20 X 30CM. CROMADO - . MARCA: UNIFILA - * GARANTIA: 01 ANO	2	115,00	230,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
31197	3	15/05/14	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-3 ç MODELO RETRATO - P/TRE COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA PLACA DE ACRILICO DE 29 X 42CM. CROMADO - . MARCA: UNIFILA - * GARANTIA: 01 ANO	2	149,00	298,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
31198	1	15/05/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA ç TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA ç . MARCA: DESCARPACK / LAGROTTA	90	16,50	1.485,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
31198	2	15/05/14	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA ç (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) çTAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA ç . MARCA:DESCARPACK / LAGROTTA	15	15,00	225,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
31198	3	15/05/14	DETERGNETE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO ç 500 ML. . MARCA: YPE.	20	1,50	30,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
31199	1	15/05/14	Anteprojeto, Projeto Básico, Projeto Executivo e Orçamento Para Licitação e Contratação de Obras e Serviços de Engenharia. Data: 19 e 20/05/2014	2	1.990,00	3.980,00	AEA CURSOS LTDA. - ME
31200	1	15/05/14	Aquisição de Certificados Digitais e-CPF Tipo A3, gerado e armazenado em cartão inteligente (smart card)	8	138,75	1.110,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31201	1	15/05/14	Leitor para cartão smart card para certificação digital, marca Omnikey ou similar	5	79,00	395,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
31202	1	15/05/14	Estratégia e Inteligência em Segurança da Informação. Data: 19 a 23/05/2014	1	2.295,00	2.295,00	DATA SECURITY SERVIÇOS EM SEGURANÇA DE DADOS EM INFORMÁTICA LTDA
31203	1	15/05/14	Aquisição de aparelhos headphone TX25 com headset TX11 Duplo Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	5	120,90	604,50	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
31204	1	15/05/14	Gaveteiro Bin nº 8A na cor preta (medidas: 21,0 x 26,5 x 51,0)	20	16,00	320,00	SANDPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - EPP
31204	2	15/05/14	Gaveteiro Bin nº 9 na cor preta (medidas: 23,0 x 39,0 x 57,5)	10	22,00	220,00	SANDPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31204	3	15/05/14	Gaveteiro Bin nº 3 na cor azul (medidas: 7,5 x 10,5 x 18,0)	10	1,60	16,00	SANDPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - EPP
31204	4	15/05/14	Estante completa com 30 gaveteiros Bin nº 3 (medidas: 56,5 x 69,0x 18,0)	1	110,00	110,00	SANDPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - EPP
31205	1	15/05/14	Conserto de uma multifuncional com fax, modelo MFC 7220, marca Brother, série U61327D8N511931, defeito: não imprime / não aceita as funções	1	180,00	180,00	VS LIDER EXPRESS COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ME
31205	2	15/05/14	Conserto de uma multifuncional com fax, modelo MFC 7220, marca Brother, série U61327D8N511919, defeito: não imprime / não aceita as funções	1	180,00	180,00	VS LIDER EXPRESS COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ME
31205	3	15/05/14	Conserto de uma multifuncional com fax, modelo H12250, marca Canon, série KLD27900, defeito: prende a linha	1	400,00	400,00	VS LIDER EXPRESS COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ME
31208	1	15/05/14	READESIVAÇÃO DO ADESIVO DIRETÓRIO PAREDE 1,00 X 0,50 M. READESIVAÇÃO DIRETÓRIO PAREDE, TEXTO EM VINIL ADESIVO DA 3M.	12	100,00	1.200,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31210	1	15/05/14	Cartucho de toner para impressora Lexmark T644 preto	10	375,00	3.750,00	D.C.B.COUSSO INFORMATICA ME
31211	1	15/05/14	Conserto de cadeiras giratórias (baixa e alta) - Poupatempo Santo Amaro	50	63,49	3.174,50	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31211	2	15/05/14	Conserto de cadeiras giratórias (baixa e alta) - Poupatempo Sé	40	63,49	2.539,60	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31212	1	16/05/14	Cartucho de toner para impressora Lexmark MS310DN/MS410DN preto	30	195,96	5.878,80	DV COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA EPP
31212	2	16/05/14	Cartucho de toner para impressora Brother MFC7220	4	127,85	511,40	DV COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA EPP
31212	3	16/05/14	Cartucho de toner para impressora Brother MFC7220	2	127,85	255,70	DV COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA EPP
31213	1	16/05/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark E332	10	125,00	1.250,00	WINDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP
31214	1	16/05/14	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-3470A preto	20	170,00	3.400,00	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA ME
31214	2	16/05/14	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-2851ND preto	4	190,00	760,00	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA ME
31215	1	16/05/14	Curso: Photoshop CS6 - Mód. I Data: 19 a 23/05/2014.	1	1.166,28	1.166,28	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
31216	1	16/05/14	VI Congresso Internacional Six Sigma Brasil 2014 Data: 21 e 22/05/2014.	10	950,00	9.500,00	SIX SIGMA BRASIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
31215	2	16/05/14	Java para Desenvolvimento Web Data: 19 a 30/05/2014	1	1.280,00	1.280,00	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
31217	1	16/05/14	Curso: Advanced Incident Handling for Technical Staff Data: 22 a 26/09/2014	1	2.300,00	2.300,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
31217	2	16/05/14	Curso: Fundamentals of Indicent Handling	3	2.300,00	6.900,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
31208	2	16/05/14	RETIRADA DO ADESIVO DO DIRETÓRIO PAREDE ç 1,00 X 0,50 M. . RETIRADA DO ADESIVO DO DIRETÓRIO PAREDE	6	40,00	240,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31208	3	16/05/14	CONFECÇÃO PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO 0,51 X 2,00 M. PLACA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 0,51 M, FUNDO COM BASE EM WASHPRIMER E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DO SETOR.	1	1.500,00	1.500,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP



Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31208	4	16/05/14	REPINTURA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO 0,51 X 2,00 M. REPINTURA DA PLACA INDICATIVA EM CHAPA DE ALUMÍNIO 1,5 MM, DOBRADA NAS DIMENSÕES: 0,51 X 2,00 M ESPESSURA 160 MM, ....	1	950,00	950,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31208	5	16/05/14	CONFEÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE MESA DUPLA FACE IDENTIFICADOR DE MESA 250 X 300 MM E ALTURA DE 750 MM CONFECCIONADO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ESPESSURA 2 MM NA BASE E NA FACE, .....	9	150,00	1.350,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31208	6	16/05/14	READESIVAÇÃO IDENTIFICADOR DE MESA DUPLA FACE. READESIVAÇÃO DO IDENTIFICADOR DE MESA 250 X 300 MM E ALTURA DE 750 MM CONFECCIONADO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ESPESSURA 2 MM NA COR BRANCA, FIXADO ATRAVÉS DE DUPLA FACE.	2	50,00	100,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31208	7	16/05/14	CONFEÇÃO IDENTIFICADOR DE MESA DUPLA FACE 100 X 800 MM. IDENTIFICADOR DE MESA 100 X 800 MM CONFECCIONADO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ESPESSURA 2 MM NA BASE E NA FACE, BASE EM WASHPRIMER E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DO SETOR.	4	150,00	600,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31208	8	16/05/14	REPINTURA PLACA TESTEIRA 1,0 X 0,5 M. REPINTURA DA TESTEIRA EM CHAPA DE ALUMÍNIO 1,5 MM, DOBRADA NAS DIMENSÕES: 0,50 X 1,0 M FUNDO COM BASE EM WASHPRIMER E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DO SETOR.	32,5	240,00	7.800,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31218	2	16/05/14	Refil para Purificador de Água FR600 e Atlantis - IBBL (Refil Girou Trocou C+3 possui o sistema de TRIPLA FILTRAGEM, que retém as impurezas da água como barro, ferrugem e sedimentos; eliminando odores e sabores de cloro).	30	69,00	2.070,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
31219	1	16/05/14	Graxa lítio	3	13,00	39,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31220	1	19/05/14	Renovação de Assinatura: Harvard Business Review Brasil Cod. 254718001	1	469,50	469,50	SEGMENTO RFM EDITORES LTDA
31222	1	19/05/14	Curso: Formação de Preposto Data: 21/05/2014	2	702,00	1.404,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31223	1	20/05/14	Treinamento: Regras Contábeis Internacionais x Novas Regras Fiscais (MP nº 627/2013 - Pós RTT) - Aplicável para Lucro Real e Lucro Presumido.	1	685,00	685,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31224	1	20/05/14	Treinamento: Negociação e Administração de Conflitos.	3	1.860,00	5.580,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31225	1	20/05/14	Conserto de Laminadora Masterlami 3208 (BP: 64600) do Posto Poupatempo São José dos Campos. OBS.: garantia de 30 dias para mão de obra e de 90 dias para a peça.	495	1,00	495,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31226	1	20/05/14	Conserto de Fragmentadora Destroyer 270-P (BP: 013786). OBS.: Garantia de 3 meses para mão de obra e para a peça.	420	1,00	420,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
31227	1	20/05/14	DISPENSER TOALHEIRO EM PLÁSTICO 2 ABS BRANCO, COM FECHO DE SEGURANÇA, PARA PAPEL COM DUAS OU TRÊS DOBRAS. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	50	30,90	1.545,00	SÓLIMP SISTEMAS DE HIGIENE LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31229	1	20/05/14	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20. Medidas: 14x38mm Texto: Conforme anexo deste Pedido.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31229	2	20/05/14	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20. Medidas: 14x38mm Texto: Conforme anexo deste Pedido.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31229	3	20/05/14	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20. Medidas: 14x38mm Texto: Conforme anexo deste Pedido.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31229	4	20/05/14	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20. Medidas: 14x38mm Texto: Conforme anexo deste Pedido.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31229	5	20/05/14	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20. Medidas: 14x38mm Textos: Conforme anexo deste Pedido.	9	19,00	171,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31229	6	20/05/14	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20. Medidas: 14x38mm Texto: Conforme anexo deste Pedido.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31230	1	20/05/14	Tampão contalet plástico ¼" para caixa de derivação.	4000	0,27	1.080,00	COPELI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
31231	1	20/05/14	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO, METAL CROMADO, DIÂMETRO ½", DE BANCADA , CONFORME MODELO APRESENTADO. SABONETEIRA MANUAL DE BANCADA, TEMPORIZADA DE PRESSÃO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO; .	10	315,00	3.150,00	DRACO ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP
31232	1	20/05/14	Conserto de Purificadores refrigerados marca Libell modelo Acquaflex - PTS Peças a serem trocadas: 02 torneiras,02 cachimbos,01 filtro,01 lente,higienização,mão de obra	1	208,00	208,00	BRILHANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA
31232	2	20/05/14	Conserto de Purificadores refrigerados marca Libell modelo Acquaflex - PTS Peças a serem trocadas: 02 torneiras,02 cachimbos,01 filtro, higienização e mão de obra	1	240,00	240,00	BRILHANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA
31233	1	21/05/14	SABONETEIRA PLÁSTICA CROMADA COM VÁLVULA PARA 500 ML - . CAPACIDADE: 500 ML. O BULBO É INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E A VÁLVULA EM PLÁSTICO ABS CROMADO.	20	32,90	658,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31233	2	21/05/14	DISPENSADOR (COLETOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS. CONFECCIONADO EM TUBOS DE PVC BRANCO e MISTO ÁGUA E CAFÉ. . MARCA: JSN	5	22,50	112,50	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31233	3	21/05/14	SABONETE LIQUIDO ODOR ROSAS - BASE VEGETAL . EMBALAGEM: FRASCO COM 250 MLCADA . MARCA: PHEBO	12	24,00	288,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31235	1	21/05/14	Unidut Reto 2" em alumínio silício	200	5,07	1.014,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
31236	1	21/05/14	BATERIA DE NIMH 1500MAH PARA RADIOCOMUNICADOR MOTOROLA MODELO XTN	3	104,00	312,00	RENT RADIUS COMUNICAÇÃO LTDA
31237	1	21/05/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	119,25	119,25	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31238	1	21/05/14	Manutenção e revisão geral em painel eletrônico, BP antigo 043342 - BP novo 085479 - série AC4040131011, RO 3126118. Serão executados: Troca de micro controlador + capacitores da fonte de alimentação.	1	200,00	200,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
31238	2	21/05/14	Manutenção e revisão geral em painel eletrônico, BP antigo 043344 - série AX400110069, RO 3126119. Serão executados: Troca de micro controlador + capacitores da fonte de alimentação.	1	200,00	200,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
31238	3	21/05/14	Manutenção e revisão geral em painel eletrônico, BP antigo 043320 - série AX400110070, RO 3141956. Serão executados: Troca de micro controlador.	1	150,00	150,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
31238	4	21/05/14	Manutenção e revisão geral em painel eletrônico, sem BP - série AC4040131012, RO 3141960. Serão executados: Troca de micro controlador.	1	150,00	150,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
31238	5	21/05/14	Manutenção e revisão geral em painel eletrônico, sem BP - série AC404013109, RO 3156582. Serão executados: Troca do PCI modelo SM004 R1 + micro controlador.	1	450,00	450,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
31239	1	22/05/14	Rolamento ER 205 - marca FRM - para ar condicionado - Poupatempo Guarulhos	2	96,68	193,36	CLAIR LEONARDO DIAS
31239	2	22/05/14	Rolamento ER 206 - marca FRM - para ar condicionado - Poupatempo Guarulhos	2	135,60	271,20	CLAIR LEONARDO DIAS
31240	1	22/05/14	Bateria selada de Chumbo e Ácido 12Vcc - Tensão nom.; 95Ah Capacidade em C20; B3- Base de fixação tipo B3; 450 AMPS- ou Corrente de partida SAE a 18C°- 640A; Dimensões +/- 3% aproximadas Comp. 340mm, Alt. 180mm e Larg. 180mm, D1- polaridade D-Marc: Moura	18	386,67	6.960,06	COMERCIAL PAULISTA DE BATERIAS LTDA
31242	1	22/05/14	EXTENSÃO ÓPTICA DUPLEX LC MULTIMODO 50/125 µM OM-4+/LOMMF 1000BASE-SX A 1 KM E 10GBASE-SR A LW 550 M 1,5M - Marca: Furukawa	40	101,20	4.048,00	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
31243	1	22/05/14	Desenvolvimento de Supervisores Iniciantes em Call Center. Data: 26/05/2014	1	890,00	890,00	INTEGRAÇÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
31244	1	22/05/14	Conserto de NoBreak marca Lacerda, Modelo TB 15.000, BP 073709, s/n TB05D348 - Poupatempo - S Amaro	1	3.900,00	3.900,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
31246	1	23/05/14	Fita para back-up tipo LTO 4 Ultrium 800GB/1600GB (BEC: 3160807).	190	74,69	14.191,10	EXTRAIK SUPRIMENTOS ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
31247	1	23/05/14	Aquisição e aplicação de vacinas gripe conjugada CEPAs 2014 para empregados lotados no Poupatempo Campinas, observando-se:	44	60,00	2.640,00	CLINICA DE ESPECIALIDADE PEDIATRICA E ADOLESCENCIA S/S LTDA
31248	1	23/05/14	Aquisição e aplicação de vacinas antigripe CEPAs 2014 para os funcionários lotados no Poupatempo Ribeirão Preto, observando-se:	63	60,00	3.780,00	PRONTOVACIN SISTEMA DE VACINAÇÃO INTEGRAL LTDA
31249	1	23/05/14	RELÓGIO DIGITAL DE PAREDE - PARA UTILIZAÇÃO NA PORTARIA DA PRODESP SEDE. . MODELO : DIMEP G01200405 - CÓDIGO: 5136 - DIG. LED. ELETRON. IP 110V/220V 60HZ H/M.	1	2.590,00	2.590,00	DIMEP COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31250	1	23/05/14	Café Torrado e Moído (embalagem de 500g) - marca Pelé Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega.	300	5,49	1.647,00	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
31251	1	23/05/14	Açúcar Refinado (embalagem de 1kg) - marca Caravelas Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega.	265	2,00	530,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31253	1	23/05/14	Certificação digital (certificado) e-CPF - A-3 - padrão ICP Brasil	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31255	1	23/05/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: TALGE e CÓDIGO BEC. 288535-2	50	15,00	750,00	MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME
31255	2	23/05/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: TALGE e CÓDIGO BEC. 288535-2	20	15,00	300,00	MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME
31256	1	23/05/14	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G3 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 550X480X50mm	72	8,00	576,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31256	2	23/05/14	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G4 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 477X472X25mm	24	8,00	192,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31257	1	26/05/14	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMBATE E CONTROLE À INFESTAÇÃO DE CUPINS, NAS DEPENDÊNCIAS DO POSTO POUPEMPO GUARULHOS, .....	1	13.352,00	13.352,00	BIO PEST CONTROLE DE PRAGAS LTDA
31258	1	26/05/14	Cartucho de toner para impressora Lexmark E460DN preto - E460X11L (BEC: 3218945).	3	200,00	600,00	ADRIANA M. DE SOUZA CAMARGO - ME
31259	1	26/05/14	Aquisição de plastificadora para plaseal similar ou equivalente à Masterlami modelo 230C. GARANTIA: 12 meses	1	459,00	459,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
31260	1	26/05/14	Norma: NBR ISO/IEC 27001:2013 - Tecnologia da Informação - Tecnicas de Segurança - Sistemas de gestão da Seg. Inform.	1	113,00	113,00	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
31260	2	26/05/14	Norma: NBR ISO/IEC 27002: 2013 - Tecnologia da Informação - Tecnicas de segurança - Codigo de pratica para controles de segurança da informação	1	209,00	209,00	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
31261	1	26/05/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS NO TELhado DO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CENTRO - CAMPINAS - SP, COM O FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO,	1	6.500,00	6.500,00	J.N. DE OLIVEIRA DEMOLIÇÕES - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31262	1	26/05/14	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260 mm, conforme especificações e fotos em anexo. Quantidade fechada, sem variação.	2300	1,96	4.508,00	CLICHERIA JOTEC LTDA
31264	1	26/05/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO GRUPO GERADOR MARCA LEON HEIMER, POTÊNCIA DE 114 KVA, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E COMPONENTES, ABRANGENDO OS SEGUINTE SERVIÇOS:	1	1.350,00	1.350,00	FORCEX SERVICOS TECNICOS LTDA ME
31266	1	27/05/14	Cabo de cobre nú na bitola: # 25 mm². Marca "Lumix".	1000	5,90	5.900,00	ALPHA ELETRICA ATACADISTA LTDA - EPP
31266	15	27/05/14	Terminal pré-isolado, fabricado em cobre com camada de estanho, tipo pino para cabo de # 4,0 mm2. Marca "Intelli".	200	0,41	82,00	ALPHA ELETRICA ATACADISTA LTDA - EPP
31266	17	27/05/14	Terminal à compressão, fabricado em cobre e estanhado para obtenção de maior resistência a corrosão para cabo, na bitola: # 25mm2. Marca "Intelli".	500	1,22	610,00	ALPHA ELETRICA ATACADISTA LTDA - EPP
31266	18	27/05/14	Terminal à compressão, fabricado em cobre e estanhado para obtenção de maior resistência a corrosão para cabo, na bitola: # 70mm2. Marca "Intelli".	1000	3,00	3.000,00	ALPHA ELETRICA ATACADISTA LTDA - EPP
31267	1	27/05/14	Poupatempo S Amaro - Scanner de Mesa Digital Desktop, similar ou superior ao modelo Fujitsu FI 6230	1	5.320,00	5.320,00	CENTRIK COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
31268	1	27/05/14	Palmtop - Pda Jaia touch screen modelo Jaia-001: tela 3,5" TFT color LCD, windows mobile6, wifi	6	1.800,00	10.800,00	JAIA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
31269	1	27/05/14	conserto de No BREAK fabricante SMS Modelo NEW STATION 700VA BIVOLT INOPERANTE - SÉRIE - 279100054948 - BP. 013800 - RO 3210851	1	245,00	245,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31270	1	27/05/14	Cilindro/fotocondutor para impressora multi funcional Brother mfc7820n/7420/7220/fax2820/dcp7020, DR-350, (BEC: 2108062).	1	294,00	294,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31270	2	27/05/14	Cilindro/fotocondutor para impressora multifuncional Brother mfc7820n/7420/7220/fax2820/dcp7020, DR-350 (BEC: 2108062).	2	294,00	588,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31267	2	27/05/14	Poupatempo Itaquera - Aquisição de Scanner Duplex de Mesa Digital Desktop, similar ou superior ao modelo Fujitsu FI 6230	1	5.320,00	5.320,00	CENTRIK COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
31267	3	27/05/14	Poupatempo Itaquera - Aquisição de Scanner Duplex de Mesa Digital Desktop, similar ou superior ao modelo Fujitsu FI 6230, BP 152910	1	5.320,00	5.320,00	CENTRIK COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
31271	1	27/05/14	Pasta Prodesp com orelha, conforme ficha técnica do material.	250	1,95	487,50	GRÁFICA TABOÃO LTDA
31272	1	27/05/14	Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 50mm x 50m marca: Adelbrás	800	1,89	1.512,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31274	1	27/05/14	Quadro branco magnético com moldura em alumínio, suporte para apagador e marcadores na medida de 1,80 x 1,20 em pedestal com rodízios e travas.	1	385,00	385,00	MARCELA ALMEIDA LEGUIZAMON
31275	1	27/05/14	PAINEL ELETRÔNICO CCA-5120 - INDICADOR DE CHAMADAS, COM MOSTRADORES NUMÉRICOS NO PADRÃO 04 POLEGADAS, SENDO 02 DÍGITOS PARA INDICAÇÃO DO PONTO DE ATENDIMENTO (MESA, GUICHÊ, ETC.) . DIMENSÕES: 40 X 16CM. (LARG X ALT)	1	978,50	978,50	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31275	2	27/05/14	ACIONADOR INDIVIDUAL AC/RF - DE CHAMADAS COM DUPLA FUNÇÃO: PRÓXIMO E REPETE, TRANSMISSÃO DAS CHAMADAS POR RÁDIO-FREQUÊNCIA, SEM FIO.	20	51,50	1.030,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31275	3	27/05/14	SUORTE PARA PAINEL MODELO PAREDE. **** GARANTIA: 01 ANO ****	1	51,50	51,50	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31276	1	27/05/14	Cód. BEC 3300820 - Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico, conforme especificação BEC.	200	5,70	1.140,00	J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
31277	1	27/05/14	Rolamento 6203-2RSC3 para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	16	17,35	277,60	CLAIR LEONARDO DIAS
31277	2	27/05/14	Rolamento 6205-2RSC3 para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	16	24,50	392,00	CLAIR LEONARDO DIAS
31278	1	28/05/14	Título: Ética ou vergonha na cara! Autores: BARROS FILHO, C. & CORTELLA, M.S. Editora: Papirus 7 Mares ISBN: 8561773480	1	34,90	34,90	FNAC BRASIL LTDA
31280	1	28/05/14	SABONETEIRA TIPO DISPENSER COM CHAVE E RESERVATÓRIO PLASTICO AUTO IMPACTO, BRANCA, CAPACIDADE 800 ML. ¤ LINHA PREMIUN ¤ CÓDIGO SGNR600.	50	16,85	842,50	COLUMBUS COMERCIAL DE MATERIAL PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME
31280	2	28/05/14	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO METÁLICO E PINTURA EPOXI ¤ NA COR BRANCA, COM TAMPAS BASCULANTES COM TRAVA ACIONADA POR CHAVE, FIXAÇÃO ANTI FURTO POR BUCHAS EXPANSÍVEIS FORNECIDAS COM O APARELHO, .....	50	16,20	810,00	COLUMBUS COMERCIAL DE MATERIAL PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME
31281	1	28/05/14	BONÉ DE BRIM VERMELHO, À FRENTE PERSONALIZADO EM SILK SCREEN - FRONTAL, REGULADOR DE PLÁSTICO, ABA FRONTAL EM PVC REVESTIDO COM BRIM, CARNEIRA E VIÉS EM ALGODÃO, BOTÃO DE ALUMÍNIO ENCAPADO COM BRIM, .....	50	8,50	425,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
31281	2	28/05/14	BRAÇADEIRA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM BRIM NA COR ¤VERDE¸, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 8 CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO OU ELÁSTICO. EMBLEMA EM PRETO EM SILK-SCREEN ¤LIDER DE FILA	15	8,00	120,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
31281	3	28/05/14	BRAÇADEIRA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM BRIM NA COR ¤BRANCA¸, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 8 CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO OU ELÁSTICO. EMBLEMA EM PRETO EM SILK-SCREEN ¤AUXILIAR DE ABANDONO¸.	20	8,00	160,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
31281	4	28/05/14	BRAÇADEIRA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM BRIM NA COR ¤PRETA¸, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 8 CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO OU ELÁSTICO. EMBLEMA EM BRANCO EM SILK-SCREEN ¤INSPETOR DE BUSCA¸.	10	8,00	80,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
31281	5	28/05/14	BRAÇADEIRA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM BRIM NA COR ¤VERMELHA¸, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 8 CM DE LARGURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO OU ELÁSTICO, COM APLICAÇÃO DO LOGO DA "BRIGADA DE INCÊNDIO" EM SILK-SCREEN.	20	8,00	160,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31282	1	28/05/14	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO MARCA FUTURA, COR BRANCO NEVE, EM LATA DE 18 LITROS.	3	148,00	444,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31283	1	28/05/14	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR AMARELA, MARCA THR.	20	10,80	216,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31282	2	28/05/14	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO MARCA FUTURA, COR TEMPESTADE DE AREIA, EM LATA DE 18 LITROS.	3	148,00	444,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31282	3	28/05/14	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO MARCA FUTURA, COR AZUL PROFUNDO, EM LATA DE 18 LITROS.	3	148,00	444,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31282	4	28/05/14	TINTA LATEX ACRÍLICO FOSCO, MARCA FUTURA, COR AZUL NAVEGANTE, EM LATA DE 18 LITROS.	1	135,00	135,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31283	2	28/05/14	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR VERDE, MARCA THR.	20	10,80	216,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31283	3	28/05/14	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR LILÁS, MARCA THR.	20	12,30	246,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31283	4	28/05/14	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR AZUL, MARCA THR.	20	10,80	216,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31283	5	28/05/14	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR PRETA, MARCA THR.	20	10,80	216,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31283	6	28/05/14	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 50 MM X 30 M, NA COR LARANJA, MARCA THR.	20	12,30	246,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31284	1	28/05/14	CÓDIGO BEC 396001-3 -Disco rígido; padrao usb; externo portatil de 2,5 polegadas; de 2 tb; velocidade de rotacao 5400 rpm; compativel com usb 3.0 e 2.0; garantia de no minimo 12 meses; com cabo usb 3.0.	2	400,00	800,00	RJI CURSOS E CONCURSOS LTDA
31285	1	29/05/14	Aquisição de Refis para Filtros Purificadores de Água - referência: Filtro Purificador Aqua Flex - marca Libell - Sede Prodesp	15	70,00	1.050,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
31286	1	29/05/14	Avaliação da Qualidade do ar interior em ambiente com ar condicionado de acordo com a RE nº 9 ANVISA-PREDIO DEIC (devido a incêndio ocorrido na sala de nobreak)	1	8.500,00	8.500,00	ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA
31287	1	29/05/14	Curso: Técnicas de Desenvolvimento Android Avançado Data: 02 a 06/06/2014	2	1.290,00	2.580,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
31288	1	29/05/14	Recarga de Cilindro de Oxigênio Medicinal - 10m³	2	140,00	280,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
31289	1	29/05/14	Câmera Digital Sony Cyber-shot DSC-H300 Preta - 20.1 MP, Super Zoom Óptico de 35x, LCD 3.0", Foto Panorâmica 360º, Vídeos HD + Cartão 8GB - SEDE - PRODESP	1	880,00	880,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
31291	1	29/05/14	EQUIPAMENTO SÉRIE 2012340133	1868,7	1,00	1.868,70	GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME
31291	2	29/05/14	EQUIPAMENTO SÉRIE 2012343618	800	1,00	800,00	GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME
31291	3	29/05/14	EQUIPAMENTO SÉRIE 2012343614	4041,8	1,00	4.041,80	GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME
31292	1	29/05/14	Curso: Desenvolvimento Web com JSF2 e JPA2 Data: 02 a 13/06/2014	1	1.267,30	1.267,30	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
31293	1	29/05/14	Aparelho telefônico analógico, flash de 100 a 250ms, cores: branco, cinza ou pérola - Cód. Bec 4239067	200	41,58	8.316,00	A2G COMERCIAL LTDA - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31294	1	29/05/14	Cafeteira em aço inox Aisi 304, capacidade 50 litros, alimentação 220V - Cógico Bec 3314766	1	1.544,00	1.544,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
31295	1	30/05/14	Curso: Adobe Illustrataor - Mód. I Data: 02 a 06/06/2014.	2	951,59	1.903,18	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
31295	2	30/05/14	Curso: Jquery.	2	1.040,58	2.081,16	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
31295	3	30/05/14	Curso: Project 2013	7	948,72	6.641,04	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
31296	1	30/05/14	TOTEM APEK MAXXI SLIN -INOPERANTE - BP 037795 - N/S APK09062 - RO 3106081	1	600,00	600,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31298	1	30/05/14	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE AÇO INOX - PARA BOBINAS DE 25CM X 100M. REF. ESTAMPARIA DE METAIS AURIMAR.	3	60,00	180,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31298	2	30/05/14	CONTÊINER P/ LIXO 1000L, PEMD - AZ - Material: Polietileno de Média Densidade (PEMD) Dimensão: 125,0 H x 110,0 L x 162,0 C	2	1.678,00	3.356,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31298	3	30/05/14	Coletor para pilhas e baterias em fiberglass, divisão interna, com fechadura, 30x17x50 cm de altura.	1	234,00	234,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31298	4	30/05/14	Carrinho para coleta de lixo em fiberglass na cor cinza, com tampa bipartida e dreno, medindo na média 126x65x85 cm de altura, 04 rodízios de 4", capacidade de 430 litros.	1	1.185,00	1.185,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31298	5	30/05/14	Lixeira em aço inox 100 litros, com tampa vai e vêm acionada por alavanca manual	2	638,40	1.276,80	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31298	6	30/05/14	Lixeira em aço inox de 50 litros, com tampa basculante	8	239,40	1.915,20	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31298	7	30/05/14	Poupatempo Itaquera - Cera seladora e acabamento acrílico para piso vinílico em área de médio tráfego (marca: TRENDSETTER ou similar)	172	29,00	4.988,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
31299	1	30/05/14	ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS, MARCA BIANCO OTTO BAUMGART, EM BALDE DE 18 LITROS.	2	188,01	376,02	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
31299	2	30/05/14	AREIA MÉDIA LAVADA.	2	125,88	251,76	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
31299	3	30/05/14	CIMENTO CPII F-32, MARCA RIBEIRÃO VOTORAN, EM SACOS DE 50 QUILOS.	10	30,00	300,00	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
31300	1	30/05/14	Ventilador de parede, 60cm, cor preta, grade de ferro.	27	120,00	3.240,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP